
О зачислении студентов на 1 курс

Руководствуясь статьёй 55, пунктом 4 статьи 68 Федерального
закона от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»; приказом Министерства образования и науки Мурманской
области от 13.12.2024г. № 1909 «Об утверждении контрольных цифр
приема по профессиям, специальностям для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования за счет бюджетных
ассигнований бюджета Мурманской области на 2025/2026 учебный год
организациям, осуществляющим образовательную деятельность»;
приказом Министерства образования и науки Мурманской области от
15.01.2025 № 19 «Об утверждении государственных заданий на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов государственным областным
учреждениям, в отношении которых Министерство образования и науки
Мурманской области осуществляет функции и полномочия учредителя»;
«Правилами приема в Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Мурманской области «Кандалакшский
индустриальный колледж» на обучение в 2025/2026 учебном году»
утвержденные приказом № 15 от «04» февраля 2025г (в редакции приказа
от 30.07.2025 № 92).; Уставом ГАПОУ МО «КИК», на основании
поданных документов; решения приемной комиссии (протокол № 1 от
18.08.2025г.), -

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Зачислить с 01.09.2025 года в состав обучающихся 1 курса по очной
форме обучения за счёт средств бюджета Мурманской области
обучающихся по программам среднего профессионального образования:

1.1. по программам подготовки квалифицированных рабочих,
служащих (Приложение № 1)
1.2. по программам подготовки специалистов среднего звена
(Приложение № 2).

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАНДАЛАКШСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ МО «КИК»)

П Р И К А З

18.08.2025 № 91 - ко



2. Зачислить с 01.09.2025 года в состав студентов 1 курса по очной
форме обучения за счёт средств бюджета Мурманской области
обучающихся по основной программе профессионального обучения:

2.1. по программам профессиональной подготовки. (Приложение № 3).

3. Продлить сроки приёма документов на вакантные бюджетные места до
25.11.2025г.:

- по профессии 13.01.16 «Электромонтёр по техническому
обслуживанию и ремонту оборудования подстанций и сетей»;
- по профессии 23.01.09 «Помощник машиниста (по видам подвижного
состава железнодорожного транспорта)»;
- по специальности 13.02.07 «Электроснабжение»;
- по профессии 16472 «Пекарь»
Для учащихся 8-11 классов:
- по профессии 16199 «Оператор электронно-вычислительных и
вычислительных машин
- по профессии «Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся
покрытым электродом»;
- по профессии 19861 «Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования»;

4. Секретарю учебной части, внести соответствующие записи в
«Поимённую книгу записи обучающихся»; в программу ФИС ГИА и
приёма; БАРС Электронный колледж.

И.о.директора Ю.В.Саломахин

исп. _________ С.А.Спорикова (секретарь учебной части)

в дело № 02-03, бухгалтерия, Сергеев В.А., отдел СиВР, классные руководители (кураторы) групп



Приложение № 1 к приказу
от 18.08.2025 года № 91-ко

СПИСОК
лиц, зачисленных на обучение на базе основного общего образования по

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих

1. Группа № 101 по профессии 13.01.16 «Электромонтёр по техническому
обслуживанию и ремонту оборудования подстанций и сетей», со сроком

обучения 1 год 10 месяцев:

№
п/п

ФИО

1. Васина Валерия Андреевна
2. Гомзикова Анастасия Вячеславовна
3. Кискимбаев Максим Владиславович
4. Кузьмин Артём Андреевич
5. Никитин Владимир Александрович
6. Остроух Ярослав Иванович
7. Павлов Ярослав Сергеевич
8. Пушкарев Кирилл Юрьевич
9. Садовникова Светлана Ильинична
10. Соловьева Илона Игоревна
11. Трифонов Александр Алексеевич
12. Чупов Александр Сергеевич
13. Шульчева Нелли Евгеньевна
14. Щербатов Кирилл Васильевич
15. Щербатов Тимур Васильевич



2. Группа № 191 по профессии 15.01.05 «Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки (наплавки))», со сроком обучения 1 год 10

месяцев:

№
п/п

ФИО

1. Бабченок Максим Вячеславович
2. Боос Аркадий Сергеевич
3. Буров Артём Михайлович
4. Вохмянин Иван Андреевич
5. Давыдов Владислав Алексеевич
6. Ефимов Иван Иванович
7. Земцов Максим Артурович
8. Иванов Мирослав Андреевич
9. Иванченко Александр Валерьевич
10. Исаев Сергей Витальевич
11. Калакоц Кирилл Юрьевич
12. Костюченко Константин Олегович
13. Малиновский Платон Сергеевич
14. Марцулевич Павел Борисович
15. Непогодьев Максим Васильевич
16. Нестеров Михаил Иванович
17. Петровичев Данил Сергеевич
18. Прокофьев Артём Алексеевич
19. Саяпин Сергей Владимирович
20. Смирнов Вячеслав Владимирович
21. Тарасов Илья Валерьевич
22. Фишев Владимир Андреевич
23. Фокин Егор Евгеньевич
24. Щадилов Артур Тимофеевич
25. Щёголев Никита Геннадьевич



3. Группа № 161/1 по профессии 23.01.09 «Помощник машиниста (по
видам подвижного состава железнодорожного транспорта)», со сроком
обучения 2 года 10 месяцев:

№
п/п

ФИО

1. Александров Дмитрий Андреевич
2. Барышкин Артём Сергеевич
3. Бежецков Максим Алексеевич
4. Биктимиров Владислав Романович
5. Бутенко Владислав Михайлович
6. Гордиященко Богдан Григорьевич
7. Гришаев Матвей Николаевич
8. Ефремов Герман Александрович
9. Зиненко Роман Вячеславович
10. Золотарёв Максим Вячеславович
11. Иванов Даниил Алексеевич
12. Корытный Павел Олегович
13. Ларионов Ростислав Сергеевич
14. Мацей Фёдор Владимирович
15. Рогозин Артур Константинович
16. Сазончик Дмитрий Павлович
17. Скворцов Кирилл Юрьевич
18. Чернятин Илья Эдуардович
19. Шевелев Михаил Романович
20. Шляхта Вячеслав Витальевич
21. Яньшин Кирилл Владимирович



3.1. Группа № 161/2 по профессии 23.01.09 «Помощник машиниста (по
видам подвижного состава железнодорожного транспорта)», со сроком
обучения 2 года 10 месяцев:

№
п/п

ФИО

1. Альбов Константин Николаевич
2. Бондик Константин Дмитриевич
3. Гавалин Дмитрий Константинович
4. Гавриков Никита Андреевич
5. Горбунов Вячеслав Сергеевич
6. Дорожкин Андрей Сергеевич
7. Евсегнеев Егор Андреевич
8. Захаров Никита Олегович
9. Зверев Даниил Андреевич
10. Киреев Иван Андреевич
11. Костров Иван Андреевич
12. Лагунов Роман Алексеевич
13. Львов Роман Алексеевич
14. Масловский Иван Сергеевич
15. Меликузиев Миразиз Шеркузи Угли
16. Мельников Владислав Анатольевич
17. Павлов Сергей Анатольевич
18. Цыганов Никита Александрович
19. Черняков-Каёв Кирилл Геннадьевич
20. Щенников Артём Владимирович



3.2. Группа № 161/3 по профессии 23.01.09 «Помощник машиниста (по
видам подвижного состава железнодорожного транспорта)», со сроком
обучения 2 года 10 месяцев:

№
п/п

ФИО

1. Воробьев Леонид Олегович
2. Горбунов Михаил Васильевич
3. Гудков Никита Александрович
4. Деревянкин Артём Дмитриевич
5. Егупов Денис Владиславович
6. Замолтдинов Андрей Ильфатович
7. Колтаков Фёдор Иванович
8. Куккарин Кирилл Александрович

9. Лисянский Егор Вячеславович
10. Мальцев Егор Витальевич
11. Новичков Максим Евгеньевич
12. Ожигин Илья Константинович
13. Писарева Ева Олеговна
14. Попов Сергей Андреевич
15. Родионов Армен Гарегинович
16. Толстов Артём Александрович

17. Улин Руслан Антонович
18. Фарафонов Никита Алексеевич
19. Шакшин Михаил Алексеевич
20. Юрков Андрей Дмитриевич



Приложение № 2 к приказу
от 18.08.2025 года № 91-ко

СПИСОК
лиц, зачисленных на обучение на базе основного общего образования по

программам подготовки специалистов среднего звена

1. Группа № 120 по специальности 09.02.06 «Сетевое и системное
администрирование» со сроком обучения 3 года 10 месяцев:

№
п/п

ФИО

1. Андраш Юлия Васильевна
2. Воробьев Александр Алексеевич
3. Гаврилов Матвей Алексеевич
4. Иванова Софья Михайловна
5. Кадырова Ксения Сергеевна
6. Коньков Артур Дмитриевич
7. Кравцов Данил Юрьевич
8. Мазуренко Роман Андреевич
9. Мирошник Елена Александровна
10. Мовсумова Алсу Этибаровна
11. Морозов Сергей Алексеевич
12. Никитин Бронислав Михайлович
13. Николаев Кирилл Дмитриевич
14. Петрова Виктория Викторовна
15. Прокопьева Ульяна Евгеньевна
16. Разуменков Александр Евгеньевич
17. Савельева Наталья Владимировна
18. Федорова Диана Витальевна
19. Цодик Анастасия Алексеевна
20. Черемушкина Валерия Ивановна
21. Шаппо Алексей Валерьевич
22. Шарафеев Марат Романович
23. Шевченко Александр Антонович
24. Шлейков Никита Сергеевич



25. Шоренкова Алина Николаевна

2. Группа № 140 по специальности 13.02.07 «Электроснабжение» со
сроком обучения 2 года 10 месяцев:

№
п/п

ФИО

1. Асеев Егор Михайлович
2. Ашмаров Константин Михайлович
3. Блинова Кира Александровна
4. Борисов Максим Александрович
5. Васильева Наталья Артемовна
6. Гаврилов Алексей Вадимович
7. Дятчина Александра Игоревна
8. Ермакова Александра Сергеевна
9. Зотова Юлия Фёдоровна
10. Зюкалин Сергей Александрович
11. Ковалёв Андрей Владимирович
12. Корененко Сергей Александрович
13. Кравченко Любовь Сергеевна
14. Левченко Александра Николаевна
15. Ли Алина Викторовна
16. Майданюк Алексей Дмитриевич
17. Матвеенко Марат Евгеньевич
18. Меликузиев Озодбек Шеркузи Угли
19. Моисеев Александр Иванович
20. Наимов Артур Хикматуллович
21. Новиков Иван Сергеевич
22. Савченко Кирилл Денисович
23. Соколов Дмитрий Васильевич
24. Широких Игорь Сергеевич



3. Группа № 171 по специальности 43.02.15 «Поварское и кондитерское
дело» со сроком обучения 3 года 10 месяцев:

№
п/п

ФИО

1. Агапова Алёна Борисовна
2. Бондарчук Диана Андреевна
3. Волкова Анастасия Михайловна
4. Волкова Надежда Михайловна
5. Гершенева Оксана Дмитриевна
6. Глебова Анастасия Сергеевна
7. Гомзикова Юлия Романовна
8. Горецкая Александра Ивановна
9. Данилова Елизавета Сергеевна
10. Дулецкая Евгения Николаевна
11. Иванова Ксения Романовна
12. Захарова София Алексеевна
13. Ковалева Мария Витальевна
14. Кожухова Елена Юрьевна
15. Курышева Анастасия Вячеславовна
16. Леденгская Анна Александровна
17. Никитина Софья Павловна
18. Петров Никита Денисович
19. Пронина Анастасия Александровна
20. Смирнова Анна Ёрматовна
21. Спорикова Кристина Дмитриевна
22. Стрелкова Дарья Сергеевна
23. Терентьева Александра Олеговна
24. Черяпкин Ярослав Сергеевич
25. Чикурова Юлия Алексеевна



Приложение № 3 к приказу
от 18.08.2025 года № 91-ко

СПИСОК
лиц, принятых на обучение на базе выпускников коррекционных

образовательных организаций для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья:

1. Группа № 173 по профессии 16472 «Пекарь», со сроком обучения 1 год
10 месяцев:

№
п/п

ФИО

1. Безносюк Вячеслав Юрьевич
2. Визень Артур Витальевич
3. Демидова Яна Евгеньевна
4. Козлова Алёна Сергеевна
5. Кравчук Елизавета Андреевна
6. Рогова Варвара Анатольевна
7. Фомин Сергей Андреевич


